7.2. Sermonário de Fr. Paio de Coimbra:

N.º	Sermão	Tema	Citação		Interpretação
2	2º Sermão da festividade de S. André, Apóstolo	O mandato da pregação [<i>Predicatorum genera</i>]	I	1Reis 29:9	<p>Secundi tolerandi. Luc IX, [f, 49-50]: <i>preceptor uidimus quemdam in nomine tuo eicientem demonia, etc. [et prohibuimus eum, quia non sequitur nobiscum. Et ait ad illum Iesus: Nolite prohibere, qui enim non est aduersum vos,] usque pro uobis est.</i></p> <p>Tercii secundum leges aborrendi uel aliter occidendi, sicut fecit Saul, 1º Reg XXVIII, c, [9]: (I) Ecce tu nosti, etc. [quanta fecerit Saul, et quomodo eraserit magos et ariolos] usque de terra. Ibi enim dicitur quod saul errasit magos et ariolos de terra; et Iheu, III Reg X, d, [18-28]: (II) Congregauit ergo Iheu, etc. [omnem populum et dixit ad eos: Ahab coluit Baal parum, ego autem colam eum amplius. Nunc igitur omnes prophetas Baal, et universos seruos eius et cunctos sacerdotes ipsius, uocare ad me; nullus sit qui non ueniat, sacrificium enim grande est mihi Baal; quicumque defuerit non uivet. Porro Hieu faciebat hoc insidiosae, ut disperderet cultores Baal. Et dixit: Sanctificate diem sollempnem Baal. Vocauitque, et misit in universos terminos Israhel, et uenerunt cuncti serui Baal; non fuit residuus ne unus quidem qui non ueniret. Et ingressi sunt templum Baal; et repleta est domus Baal a summo usque ad summum. Dixitque hiis qui erant super vestes: Proferte uerimenta uersis seruis Baal. Et protulerunt eis vestes. Ingressusque Hieu et Ionadab, filius Rechab, templum Baal, ait cultoribus Baal: Perquirite et uidete, ne quis forte uobiscum sit de seruis Domini, sed ut sint serui Baal soli. Ingressi sunt igitur ut facerent uictimas et holocausta. Hieu autem preparauerat sibi foris octoginta uiros, et dixerat eis: Quicumque fuerit de hominibus his quos ego adduxero in manus uestras, anima eius erit pro anima illius. Factum est ergo cum completum esset holocaustum, praecepit Hieu militibus et ducibus suis: Ingredimini, et percutite eos, nullus euehat. Percusseruntque eos in ore gladii, et proiecerunt milites et duces. Et ierunt in ciuitatem templi Baal. Et protulerunt statuam in fano Baal, et conbusserunt, et comminuerunt eam. Destruxerunt quoque aedem Baal, et fecerunt pro ea latrinas usque in diem hanc.] usque Deleuit itaque Ieu Baal. III Reg XVIII, g, [40-41]: (III) Dixitque ad eos helyas, etc. [Adprehendite prophetas Baal, et ne unus quidem effugiat ex eis. Quos cum apprehendissent, duxit eos Helyas ad torrentem Cison, et interfecit eos ibi.] usque Et ait Helyas ad Hason. Deu XIII per totum satis agitur de hac materia. Versus: (IV) «Si prauum loqueris, heresim crimenque fateris. Contaminandus eris, nam lex iubet ut lapidaris».</p>
			II	4Reis 10:18-28	
			III	3Reis 18: 40-41	
			IV	Deut 13